
ÚSTECKÝ  KRAJ 
Ing. Jiří Šulc, hejtman  

Velká Hradební 3118/48,  400 02 Ústí nad Labem 
 

 
 

Z A D Á V A C Í    D O K U M E N T A C E 
 

 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, IČ: 70892156 

 
 jako veřejný zadavatel 

 
ve smyslu § 48 zákona  č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

zákon) 
 

tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání kvalifikace  
a poskytuje zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

 
zadávanou dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona – otevřené řízení 

 
1) Název zakázky 

„Restaurování vitráží děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie  v Mostě“ 
 

Ev. č.: VZ-INV-160/INV/2007/služby 
 

Toto zadávací řízení bylo zveřejněno v IS VZ US pod evidenčním číslem VZ 60013417 
 

2) Vymezení plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění je restaurování demontovaných vitráží z děkanského chrámu Nanebevzetí 
Panny Marie v Mostě a jejich postupná zpětná montáž do oken děkanského chrámu. Součástí 
díla je dále návrh a realizace mechanické ochrany před poškozením vitráží z venkovní strany 
budovy a návrh a realizace dodatečného zajištění ochrany interiéru chrámu před ultrafialovým 
zářením. Zadavatel požaduje zahájení prací nejprve na oknech do kaplí, což je spodní řada 
oken s figurálními motivy.  
V současné době jsou vitráže ze 47 oken uloženy v 53 číslovaných bednách, kam byly uloženy 
před přesunem chrámu z původního místa ve starém Mostě.  
Uchazeč v nabídce podrobně popíše návrh realizace mechanické ochrany před poškozením 
vitráží z venkovní strany budovy a návrh dodatečného zajištění ochrany interiéru chrámu proti 
ultrafialovému záření včetně přiložení podrobného technologického postupu realizace prací 
odsouhlaseného Národním památkovým ústavem – územním odborným pracovištěm v Ústí 
nad Labem. 
Klasifikace veřejné zakázky – kód CPV: 92312000-1 

  
3) Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění do 36 měsíců: -bude  předmětem nabídky 
Realizace díla bude rozdělena do etap podle jednotlivých let. Pro rok 2008 lze zahrnout práce 
v celkové hodnotě 12 mil. Kč včetně DPH. Pro další léta objem prací upřesní zadavatel vždy do 
30 dnů po schválení příslušného rozpočtu Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud bude pro 
nedostatek finančních prostředků v rozpočtu Ústeckého kraje nutno práce oproti původním 
termínům dle vyplněné přílohy č. 3 této zadávací dokumentace, která bude součástí nabídky a 
následně i smlouvy o dílo, prodloužit, uzavře zadavatel s vybraným  dodavatelem dodatek ke 
smlouvě o dílo, kde budou tyto změny zakotveny, takže nepůjde o prodlení podle čl. VI. odst. 1 
písm. a) návrhu smlouvy o dílo. 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


2 

Místo plnění:  Děkanský chrám Nanebevzetí Panny Marie  v Mostě 
Ústecký kraj jako zadavatel je majitelem okenních vitráží. Majitelem děkanského chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie v Mostě je ČR – Národní památkový ústav - územní odborné 
pracoviště v Mostě.  
Jedná se o kulturní památku podle zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění, rejstříkové číslo: 43753/5-378.  
Pro případný odvoz vitráží k provedení restaurátorských prací mimo území České republiky si 
dodavatel musí vyřídit na své náklady a nebezpečí povolení podle ustanovení § 20 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění.  
Prohlídka objektu děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě a vitráží ve skladu 
v Zaječicích: dne 03.01.2008, sraz v 9:00 hodin u děkanského chrámu v Mostě.   

 
4) Způsob hodnocení nabídek   

Hodnocení nabídek bude provedeno dle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky  s dílčími kritérii a váhami: 
• celková nabídková cena  - váha 85%,  
• celková doba realizace zakázky od podpisu smlouvy o dílo v týdnech – váha 5%,  
• výše smluvní pokuty při nesplnění termínu plnění v procentech za každý den prodlení, 

nejméně však ve výši 0,1% z nabídkové ceny včetně DPH těch částí díla, se kterými je 
v prodlení – váha 5%, 

• záruční doba v měsících ode dne předání  příslušné části díla – váha 5%. 
 
5) Požadavky na prokázání kvalifikace dle § 50 až § 56 zákona 

Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat kvalifikaci dle § 50 až § 56 zákona v tomto rozsahu : 
a) Základní kvalifikační předpoklady  

• dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 2 zákona; 
b) Profesní kvalifikační předpoklady  

• dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  

• dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklady o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

• dle § 54 písmene d) zákona uchazeč doloží doklad osvědčující odbornou způsobilost 
svou nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to 
povolení Ministerstva kultury ČR k restaurování malířských uměleckých děl na skle či 
vitráží s figurálními motivy nebo vitráží, nebo oprávnění k restaurování věcí, které mají 
znaky kulturní památky (dle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů) a jsou malířskými uměleckými díly na skle či vitrážemi 
s figurálními motivy, získaného v jiném členském státě Evropské unie, či doklad vydaný 
příslušným orgánem jiného členského státu Evropské unie o tom, že je tato osoba 
oprávněna vykonávat restaurátorskou činnost ve státě původu nebo posledního pobytu 
v souladu s jeho právními předpisy (§§ 14a, 14b zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb,. v platných zněních); 

c) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
• dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 5 mil. Kč 
d) Technické kvalifikační předpoklady  

• dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam významných služeb, 
které poskytl v posledních 3 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 500 tis. Kč bez 
DPH se zaměřením na restaurování nebo výrobu vitráží, s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být nejméně tři: 
1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly tyto služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


3 

2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě, než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. čestná prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívající na její straně. 

 
Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a 
profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona využít za podmínek stanovených v § 
127 zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce.  
Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v § 
134 zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího než 1 
rok. Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče v rozsahu v něm uvedených 
údajů.  
Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá uchazeč v souladu s ustanovením § 
57 odst. 1 zákona v originále či v úředně ověřené kopii. Doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být v souladu s ustanovením 
§ 57 odst. 2 zákona k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 
90 kalendářních dní.  

 
6) Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná se započtením 
veškerých nákladů, prací, dodávek a činností, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po 
celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v této zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách. 
Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny : 

1. Celková cena díla v Kč bez DPH, vyčíslení DPH a celková cena díla s DPH.  
2. Uchazeč uvede svoji nabídkovou cenu včetně termínu realizace po jednotlivých 

vitrážových oknech vyplněním přílohy č. 3 této dokumentace. Takto vyplněná příloha 
bude součástí nabídky uchazeče a následně i nedílnou součástí uzavřené smlouvy o 
dílo jako její příloha. Celková cena díla bude součtem všech cen za jednotlivá okna 
uvedených ve vyplněné příloze. 

 
7) Poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytli jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
272.000,00 Kč (slovy: Dvěstěsedmdesátdvatisícekorun českých). Jistota může být poskytnuta:  
- složením jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele č.ú.: 2141552/0800, 
variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol IČ uchazeče, tak, aby 
byla připsána na účet zadavatele nejpozději 1 den před termínem pro otevírání obálek 
s nabídkami. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou 
součástí nabídky, dále v nabídce uchazeč uvede číslo účtu, na který požaduje vrátit složenou 
peněžní jistotu. 
Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná 
součást nabídky. Originál dokladu o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky bude uložen 
v samostatné, oddělené složce (příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jeho poškození. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky do 31. 3. 2008.  

 
8) Místo pro podávání nabídky, doba v níž lze nabídky podat a místo a termín otevírání 

obálek 
Nabídky je možno podávat osobně do podatelny na adrese zadavatele v pracovních dnech, a 
to: pondělí a středa od 08:00 do 17:00 hod., úterý a čtvrtek od 8:00 do 16:00 hod. a pátek od 
8.00 do 14:00 hod. 
Uchazeči mohou též podat nabídku poštou na adresu zadavatele: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


4 

Ústecký kraj 
Krajský úřad - odbor investiční 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
Za okamžik převzetí nabídky zadavatelem je považováno její převzetí podatelnou zadavatele. 
Nabídky musí být doručeny zadavateli do 21. ledna 2008 do 15:00 hodin. V případě doručení 
nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí nabídky podatelnou 
zadavatele. 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 22. ledna 2008 v 09:00 hodin na adrese 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem. 
Při otevírání obálek mají právo být přítomni zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, po prokázání totožnosti, oprávnění jednat jménem/za 
uchazeče a podpisu v prezenční listině, členové komise jmenované zadavatelem, zapisovatelé 
a osoby přizvané zadavatelem nebo hodnotící komisí.     

 
9) Lhůta, po kterou je uchazeč vázán  svou nabídkou:  do 31. 3. 2008. Tuto skutečnost jsou 

uchazeči povinni v nabídce prohlásit.   
 
10) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky  

Nabídku podá uchazeč písemně v jednom vyhotovení dle formálních a technických podmínek 
zadavatele uvedených v této výzvě.  
Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude u fyzických osob potvrzena 
uchazečem a u právnických osob bude potvrzena statutárním orgánem uchazeče, nebo 
osobou pověřenou zastupováním statutárního orgánu. V případě potvrzení nabídky pověřenou 
osobou doloží uchazeč v nabídce plné moci, případně platný pověřovací dokumentu. Uvedené 
doklady uchazeč předloží v originálním vyhotovení nebo v jejich úředně ověřené kopii. 
Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém jazyce. Nabídka 
bude kvalitním způsobem vytištěna na bílém papíře a nebude obsahovat opravy a přepisy, 
které by zadavatele mohly uvést v omyl. Nabídka bude včetně veškerých požadovaných 
dokladů a příloh řádně svázána do jednoho svazku a bude dostatečným způsobem zajištěna 
proti manipulaci s jednotlivými listy  (pomocí provázku a pečetě nebo nálepkami opatřenými 
podpisem, případně nezaměnitelným razítkem). V případě, že z technických důvodů by bylo 
obtížně proveditelné vyhotovení v jednom svazku, je možno nabídku rozčlenit do potřebného 
počtu svazků, avšak v tomto případě musí být vyhotoveno prohlášení, jež bude nedílnou 
součástí nabídky, o počtu svazků s uvedením počtu stránek jednotlivých svazků.  
Návrh smlouvy bude zpracován na základě přílohy č. 1 této výzvy, do které  uchazeč doplní 
příslušné údaje dle své nabídky.  
Všechny listy nabídky i příloh budou v pravém dolním rohu řádně očíslovány nepřerušovanou 
řadou počínaje číslem 1. Posledním listem nabídky bude prohlášení uchazeče potvrzené u 
fyzických osob uchazečem a u právnických osob bude potvrzené statutárním orgánem 
uchazeče dle způsobu podepisování za společnost zapsaném v obchodním rejstříku či osobou 
pověřenou k zastupování statutárního orgánu uchazeče, které stanoví celkový počet listů 
v nabídce.  
 

11) Pojištění 
Vybraný dodavatel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti zadavatele uzavřít pojistnou 
smlouvu pokrývající dílo jako takové včetně materiálu a zařízení určených k zabudování do 
díla, přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v 
případě jakéhokoli poškození opraveno nebo znovu zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí 
zahrnovat i případný kalkulovaný zisk dodavatele.  
Součástí nabídky a následně i smlouvy o dílo musí být závazný příslib pojišťovny uzavřít 
takovou pojistnou smlouvu s uchazečem. 

 
12) Doporučené členění tištěné nabídky 

Uchazeč podá tištěnou nabídku v souladu s tímto doporučeným členěním : 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


5 

a) obsah nabídky, 
b) krycí list, 
c) doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů k plnění veřejné zakázky, 
d) vlastní nabídka uchazeče, včetně cenové nabídky ,  
e) návrh smlouvy o dílo, 
f) závazný příslib pojišťovny, 
g) prohlášení o vázanosti nabídkou po celou dobu zadávací lhůty, 
h) prohlášení o počtu listů, příp. o počtu svazků s uvedením počtu stránek jednotlivých 

svazků. 
Jednotlivé části nabídky budou zřetelně označeny předělovými listy, které budou též započteny 
v číslování listů nabídky.  

 
Uchazeči podají nabídku v uzavřené neporušené obálce či jiném obalu s uvedením názvu, 
adresy a IČ uchazeče a výrazným označením NABÍDKA Ev. č. VZ-INV-160/INV/2007/služby 
„Restaurování vitráží děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie  v Mostě“ a výzvou 
NEOTVÍRAT. Obálka či jiný obal budou odpovídajícím způsobem zajištěny proti manipulaci 
(spoje obálky musí být přelepeny a orazítkovány či jinak označeny identifikačním údajem 
uchazeče).        

 
13) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

• Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny : 
− změna daňových předpisů 

• Zadavatel nepřipouští dle § 70 zákona variantní řešení.    
  
14) Identifikační údaje zadavatele 
 

Název : Ústecký kraj 
Zastoupený: Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Sídlo : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n/L 
IČO: 70892156 
Kontaktní osoba ve 
věcech technických – 
restaurátorská část: 

Mgr. Radek Spála, , tel. 475 657 446, mobil: 732 212 646 
e-mail: spala.r@kr-ustecky.cz     

Kontaktní osoba ve 
věcech technických – 
stavební část: 

Ing. Zdeněk Halama, tel. 475 657 316, mobil: 603 192 622 
e-mail: halama.z@kr-ustecky.cz            

Kontaktní osoba ve 
věcech organizačních: 

Ing. František Končel, tel. 475 657 319,  mobil: 603 543 463 
e-mail: koncel.f@kr-ustecky.cz   

 
V Ústí nad  Labem  dne 21. prosince  2007 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Šulc v.r. 
hejtman Ústeckého kraje 
 
 
Přílohy :  
Příloha č. 1  Návrh smlouvy o dílo  
Příloha č. 2  Odborné posouzení z 30.9.2007 
Příloha č. 3 Celková cena restaurování jednotlivých oken včetně zpětné montáže do chrámu, 

zabezpečení proti poškození z venkovní strany chrámu  a zvýšené ochrany interiéru 
chrámu před ultrafialovým zářením 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:halama.z@kr-ustecky.cz
mailto:koncel.f@kr-ustecky.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


6 

Krycí list nabídky 
 

na veřejnou zakázku na služby :  
„Restaurování vitráží děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie  v 

Mostě“ 
Ev. č.: VZ-INV-160/INV/2007/služby 

zadávanou dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – otevřené 
řízení 

Údaje o uchazeči:  
Obchodní firma nebo název 
(jedná-li se o právnickou osobu) 
Obchodní firma nebo jméno a příjmení 
(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

Sídlo 
(jedná-li se o právnickou osobu) 
Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu 
(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

Právní forma  

IČ  

Telefon  

Fax  

E-mail  
Kontaktní osoba pro 
jednání ve věci nabídky  

 
Cenová nabídka:  

Nabídková cena díla bez DPH  Kč 

Sazba DPH   % 

DPH  Kč 

Celková cena včetně DPH  Kč 

 
Další hodnotící kritéria nabídky:  
Celková doba realizace zakázky od podpisu 
smlouvy v týdnech 

 

Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu 
plnění v procentech za každý den prodlení, 
nejméně však ve výši 0,1 % z nabídkové ceny 
včetně DPH těch částí díla, se kterými je 
dodavatel v prodlení 

 

Záruční doba v měsících ode dne předání 
příslušné části díla 

 

 
 
V ………………….. dne …………… 

           ………………………………. 
                       jméno a podpis 
          oprávněného zástupce uchazeče 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


7 

Čestné prohlášení o pravdivosti údajů a vázanosti obsahem 
nabídky 

 
na veřejnou zakázku na služby :  

 
„Restaurování vitráží děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie  v 

Mostě“ 
Ev. č.: VZ-INV-160/INV/2007/služby 

 
  
 
 

Jako uchazeč o veřejnou zakázku čestně prohlašuji, že veškeré informace uváděné a 
obsažené v nabídce jsou pravdivé a jako uchazeč jsme vázáni celým obsahem nabídky po celou 
dobu běhu zadávací lhůty až do 31. 3. 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
         
V ………………….. dne …………… 
 
  
 
 
 
        ………………………………. 
                               jméno a podpis 

          oprávněného zástupce uchazeče 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

